



Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas

Lietuvos Respublikos
Savivaldybių asociacijos direktorei
Romai Žakaitienei

2014 m. rugsėjo 17 d.
Vilnius

Lietuvos Respublikos
Savivaldybių asociacijos patarėjai socialiniais klausimais
Audronei Vareikytei

DĖL LĖŠŲ, SKIRTŲ PINIGINEI SOCIALINIAI PARAMAI, PANAUDOJIMO

Nuo 2012 metų sausio 1 d. Lietuvoje pradėta piniginės socialinės paramos sistemos pertvarka – įsigaliojo Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas (toliau – įstatymas). Nuo 2014 m. sausio mėn. daugiau teisių ir atsakomybės skiriant piniginę socialinę paramą suteikta pačioms savivaldybėms. Įstatyme **įteisintas bendradarbiavimo principas: 3 straipsnis, 1) Piniginės socialinės paramos teikimas remiasi asmenų, kurie kreipiasi dėl piniginės socialinės paramos, bendruomenės, nevyriausybinų organizacijų, savivaldybės, valstybės institucijų ir įstaigų bendradarbiavimu ir tarpusavio pagalba.** Šis principas, pasitelkus NVO, bendruomenes ir kitus suinteresuotus asmenis, leidžia piniginę socialinę paramą teikti veiksmingiau ir tikslingiau: skirti tiems, kam jos reikia, racionaliau naudoti skiriamas lėšas.

Viešojoje erdvėje vis pasigirsta pranešimų apie atskleistus piktnaudžiavimo atvejus ir savivaldybių sutaupytas lėšas (pavyzdžiui, www.15min.lt, 2014 m. gegužės 15d.: Pašalpų melžimo rojaus pabaiga – įvedus naująją tvarką savivaldybės skaičiuoja sutaupytus milijonus). Tikimės, kad Savivaldybių asociacija skatins savivaldybes vykdyti **monitoringą**, ar nauja griežtesnė tvarka kovojant su piktnaudžiavimu neturės nenumatytų pasekmių, kai ir vargstantys, nepiktnaudžiaujantys žmonės neįveiks biurokratinių barjerų ir liks ne tik skurstantys, bet ir be jiems priklausančios paramos. Taip pat išreiškiame viltį, **kad pagrįstai sutaupytos lėšos bus skirtos socialinei sričiai** – plečiamos socialinės paslaugos, skatinamas tiek vaikų ir jaunimo, tiek suaugusiųjų užimtumas ir pan. Asociacija „Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas“ (Tinklas) yra pasiryžęs ir toliau stebėti situaciją, kokiems poreikiams tenkinti yra panaudojamos savivaldybių sutaupytos socialinės paramos lėšos.

Tinklas vienija bemaž 50 su įvairiomis socialinės atskirties grupėmis dirbančių organizacijų, kurios veikia nacionaliniu, regioniniu ir vietiniu lygmenimis. **Tinklas ir jo nariai yra pasirengę bendradarbiauti su Savivaldybių asociacija ir savivaldybėmis, siekiant tikslingiau ir veiksmingiau skirti socialinę paramą ir teikti konstruktyvius pasiūlymus socialinės politikos klausimais.** Kad skurdo ir socialines atskirties mažinimas – vienas svarbiausių valstybės prioritetų – yra pareiškuti tiek LR Prezidentė, tiek LR Vyriausybė. Tikimės, kad ir savivaldybėms šis opus klausimas taps pagrindiniu prioritetu, kurį sprendžiant būtinas glaudesnis bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis.

Tikimės nuoširdaus bendradarbiavimo.

Direktorė



Aistė Adomavičienė

NSMO Tinklas
Didžioji g. 5
LT-01128 Vilnius
Lietuva

Tel.: +370 6 85 41538
Fax: +370 5 262 31 57
E-mail: info@stopskurdas.lt
www.stopskurdas.lt